D O-

DOMIN. II. QVADRAGES.

Petrus defendit Christum.

1. *Petrus habens gladium eduxit eum, & percussit Pontificis servum.* Joan. 18. Facta licentia injiciebant manus in Christum satellites. Petrus ex zelo, sed indiscreto, defendendi Christum injussus, auctoritate propria gladio ferit: quare & se, & alios, ac ipsum Christum graviori periculo exponebat, unus contra omnes. Quam bonus est zelus, tam necessaria est discretio. Etiam bonorum affectuum nimia vehementia est temperanda. Zelus charitati est jungendus, ne ira fiat, aut vindicta. Si zelum defendendi honoris Dei profiteris, in te ipsum exhibe. Invenies multa, quæ ferias. Rescinde, quod Deo non est honori.

2. *Mitte gladium tuum in vaginam. Calicem quem dedit mihi Pater, non vis ut bibam illum?* Ibid. Increpat, & docet Perum, se calicem passionis, et si adferatur ab hominibus tanquam ministris, à Pátre accipere tanquam à primo porrigente, cuius providentia gubernantur omnia. Non dicas: hic, aut ille me affigit, deprivit, honorem meum vulnerat, &c. Calicem hunc ille tibi porrigit, qui Filio suo longè majorem dedit. Furaris Deo gloriam, si creaturæ tribuis, quod Dei proprium est. Ille est, & nemo aliis, qui deducit ad inferos, & reducit. Solatio sit illud, quod qui dat calicem Pater sit, tui amantissimus, qui per eum non nocere vult,

sed

sed prodeesse: forte ut medicus amara potionē morbum tollere.

3. *Et cum tetigisset auriculam ejus, (Malchi) sanavit eum.* Luc. 22. Dominus, quasi quadam teneretur restituendi obligatione, damnū, quod suus minister fecit, refarcit. Sanat vulnera ejus, qui venerat vulnera illatus. Reddit pro malis bona. Et quoties tibi? *Erudiens nos, quod in persecutores nostros, beneficos nos esse oporteat,* ait S. Chrysost. hom. 81. in Joan. secundo. Sanat auriculam, necessarium fidei, ac per consequens aliis illapsibus Divinis instrumentum. O si sanet interiorem tuum auditum, ut eum sanctis illius inspirationibus intendas!

F E R I A I I.

Comprehensio Christi, & fuga Discipulorum.

1. **D**ixit Jesus turbis: Tanquam ad latronem existis cum gladiis, & fustibus comprehendere me. Quotidie apud vos sedebam docens in templo, & non me tenuistis. Matth. 26. Jam jam indignissime vinculandus, & raptandus nihil non suæ congruum benignitati profert. Sensum gravissimum insinuat, quod tanquam latro tractetur, qui prædas non egit alias, quam animarum Dæmoni ereptarum. Utinam anima mea sit præda tua! En habe illam. 2. Ostendit eorum ingratitudinem, qui hæc redundunt sublimi suæ doctrinæ in templo traditæ, quam & ipsi toties sunt admirati. Quæ tu reddis Deo tibi per inspirationes loquenti. 3. Ostendit